



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Odborníci budou sledovat skládku ještě jeden rok (str. 2)
- Lidé na semináři zjišťovali, jak získat dotace (str. 3)
- Do kulturního domu míří Václav Neckář s Bacily (str. 4)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

17. ŘÍJNA 2019 • ČÍSLO 36 • ROČNÍK XXVIII

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 7 Kč

Kanalizace ve Vlčovicích a Mniší už má svého zhotovitele

Vlčovice, Mniší (dam) – Už v listopadu zřejmě začnou první práce na výstavbě kanalizace v místních částech Vlčovice a Mniší. Radní totiž v minulém týdnu rozhodli o výběru zhotovitele stavby a schválili

uzavření smlouvy o dílo. Kanalizaci má postavit ostravská společnost Staspo a město za ni zaplatí víc než 144 milionů korun.

O zahájení přípravy odkanalizování místních částí Vlčovice a Mniší

rozhodlo zastupitelstvo v březnu roku 2016. Na konci následujícího roku podala Kopřivnice žádost o dotaci z Operačního programu Životního prostředí a vloni v prosinci přišla zpráva, že ministerstvo životního

prostředí podpoří stavbu zhruba osmdesáti miliony korun.

Výběr stavební firmy pro jednu z největších zakázek města v posledních letech odstartoval na začátku letních prázdnin. O možnost vystavět

kanalizaci ve Vlčovicích a Mniší se ucházelo celkem sedm firem, o vítězi rozhodovala ekonomická výhodnost. Nejlevnější nabídku městu doručila právě zmíněná firma Staspo, s. r. o. (Pokračování na straně 3)

Radnice podala žádost o dotaci na přechod u Komerční banky

Kopřivnice (hod) – Kopřivnická radnice chce zvýšit bezpečnost chodců úpravou přechodu pro chodce na ulici Čs. armády před Komerční bankou. Radní v minulém týdnu schválili podání žádosti o dotaci z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury. Pokud bude město úspěšné, může získat finanční prostředky, které pokryjí až 85 % ustatných nákladů.

„Stávající přechod neodpovídá dnešním normám. Je sice nasvícený, ale příliš dlouhý. Nově dojde k vybudování ostrůvku, tedy bezpečnostního prvku, který umožní, mimo jiné, chodcům zastavit se uprostřed komunikace a bezpečně vyčkat průjezdu vozidel. Ostrůvek bude obdobný jako na ostatních přechodech na této ulici a bude také sloužit jako zpomalovací prvek pro projíždějící vozidla,“ přiblížil připravovanou investici Richard Petr, pracovník odboru rozvoje města na kopřivnické radnici. (Pokračování na straně 2)

Studie umožní budoucí zastavění Dolních Roliček rodinnými domy

Lubina (dam) – Město nechá zpracovat zastavovací studii pro oblast Dolních Roliček. Ta má prověřit a definovat napojení lokality na dopravní a technickou infrastrukturu, určit způsob nakládání s dešťovými vodami a stanovit vnitřní dopravní kostru území, která bude mít rozhodující vliv na budoucí rozdělení pozemků. „Je to jediná plocha územním plánem určená pro výstavbu rodinných domů, kterou vlastní město, a je v našem zájmu ji připravit k využití. Pořízení zastavovací studie je prvním krokem k tomu, aby bylo možné zde začít s výstavbou,“ uvedl starosta Miroslav Kopečný. (Pokračování na straně 2)

Nabídky na revitalizaci centra překročily možnosti města

Kopřivnice (dam) – Přestože kopřivnická radnice na revitalizaci centra města počítá s nezanedbatelnou částkou 135 milionů korun, všechny tři nabídky předložené zhotovitelskými firmami ji výrazně překročily.

„Cenové nabídky firem byly mimo finanční možnosti města. Proto se rada rozhodla pro zrušení veřejné zakázky a pro provedení kroků před vypsáním nové. Všechny předložené nabídky bohužel překračovaly projektovanou cenu o zhruba 37 %, což by neúměrně zatížilo rozpočet města,“ vysvětlil postoj městské rady starosta a zároveň garant projektu Miroslav Kopečný. Přestože výši nabídek, které od

stavebních firem dostalo, město nezveřejnilo, je zřejmé, že i nejlevnější z nich byla zhruba o padesát milionů vyšší, než radnice na základě projektu očekávala.

Rozhodnutí zrušit soutěž a začít přípravu nové soutěže na dodavatele stavebních prací padlo i přesto, že revitalizace centra Kopřivnice zůstává prioritním projektem zdejší samosprávy. Bezprostředně po zrušení soutěže proto radní zadali úkol radničnímu odboru rozvoje města upravit dosavadní zadávací podmínky soutěže. „Cílem by mělo být snížení požadavků a snížení ceny některých položek v projektové dokumentaci tak, aby byla dána

možnost se přihlásit do výběrového řízení více stavebním firmám, díky čemu bychom dosáhli snížení očekávaných nabídkových cen,“ vysvětlil starosta Miroslav Kopečný, podle kterého výběr stavební společnosti pro revitalizaci komplikuje i současná situace na trhu. V okolí se provádí mnoho velkých investičních akcí a firmy mají dostatek zakázek.

Stavební práce v centru Kopřivnice se po rozhodnutí radních z minulého týdne v letošním roce rozhodně nerozdědou, odloženy byly rovněž plánované práce na potřebných přeložkách inženýrských sítí.

(Pokračování na straně 2)



Komedii Koule před týdnem začala nová sezona divadelního předplatného Kulturního domu Kopřivnice. Diváci se bavili výkony Pavly Tomicové a dalších členů souboru Klicperova divadla.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Kopřivnické pressování dnes hostí Moravce, Sedláčka a Hradílka

Kopřivnice (dam) – „Kopřivnickým pressováním“ dnes v podvečer v kulturním domě začne měsíc věnovaný nejrušnějším připomínkám 30. výročí sametové revoluce. Program, který připravuje místní Klub Masarykova demokratického hnutí, navazuje na dlouholetou tradici diskuzních fór Myšlenky TGM a současnost. Téma druhého ročníku Pressování organizátoři zhmotnili do otázky: 30 let demokracie? „Mělo by se mluvit o tom, kam se naše společnost a demokracie, kterou jsme před třiceti lety znovu získali, vyvinula, v jakém je stavu a jaké jsou její vyhlídky. Každopádně téma bude pro úvodní rozvinutí diskuze, a kam se naši hosté budou ve svých myšlenkách ubírat, uvidíme až na místě,“ řekl Lubomír Sazovský, člen organizačního týmu Pressování. (Pokračování na straně 3)



Autor melancholických fotografií Petr Helbich se na vernisáži výstavy, kterou Lašské muzeum oslavuje jeho devadesátiny, bavil s obdivovateli svého díla.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Fotograf Petr Helbich slaví devadesátiny výstavou, knihou vzpomínek i portfoliem

Kopřivnice (dam) – Výběr asi 60 snímků uznávaného lékaře a neméně ctného fotografa je aktuálně k vidění v Lašském muzeu. Výstava nazvaná Osamělý poutník je zároveň oslavou autorových devadesátin.

„Není to velká retrospektiva, na to tady ani nemáme prostor. Je to připomínka různých motivů a témat, kterým se Petr Helbich věnoval. Máme tady jeho oblíbené snímky pralesů a přírody, zátiší, městská zákoutí, diváci uvidí i část slavného cyklu z 80. let, který doktor Helbich fotografoval v nemocnici Na Bulovce,“ řekl o výstavě kurátor Lašského muzea Pavel Dvořák.

Černobílé fotografie na výstavě vznikaly v průběhu desetiletí a nad jejich výběrem autorů výstavy dlouze přemýšleli. „Snažili jsme se ty fotografie umístit do různých kontextů. Nejsou řazeny podle tradičních cyklů, ale tak, aby návštěvníkům dovolily nahlédnout do studnice

práce Petra Helbicha a umožnily se podívat na jeho dílo trochu z jiné perspektivy,“ doplnil Pavel Dvořák.

Petr Helbich, který se ve skvělé kondici zúčastnil vernisáže výstavy, o svých fotografických myšlénkách a s nepatříčnou skromností. „Je to jednonáhodové, trochu posmutnělé, je to trošičku osamělé, ale nechce to osamělým být. Chce to oslovit více lidí, kteří si v tom objeví něco svého. Protože pokud to někoho osloví, tak už to osamoceně nebude,“ řekl o svých snímcích Petr Helbich s tím, že hlavním tématem jeho práce je příroda a vztah lidí k ní.

Výstava v Lašském muzeu nabízí možnost obdivovat kontaktní kopie Helbichových černobílých fotografií ve formátu 6x10, 9x12 a 13x18 centimetrů až do 10. listopadu. Samotná výstava ale nebude jediným dárkem, který Petr Helbich ke svému jubileu v Kopřivnici dostal. (Pokračování na straně 4)

Někdejší skládka budou odborníci sledovat ještě rok

Kopřivnice (dam) – Ještě rok budou odborníci sledovat kvalitu vod v okolí někdejší skládky Komplexní bytové výstavby. Pokud se nepokáže kontaminace nebezpečnými látkami, po drobné rekultivaci se následně území o rozloze přes 9 hektarů ponechá bez zásahu člověka, aby zarostlo a vznikly zde přirozené ekosystémy.

Skládka situovaná za dnešní kopřivnickou čistítkou odpadních vod začala vznikat na počátku sedmdesátých let minulého století a víc než desetiletí sloužila k ukládání stavební suti a výkopové zeminy v době, kdy původní zástavbu v Kopřivnici nahrazovala paneláková sídliště. Podle pamětníků byly ale na skládce ukládány i odpady vyprodukované v tehdejších n. p. Tatra Kopřivnice. Což byl také jeden z hlavních důvodů, proč radnice nechala odborníky provést analýzu možných

rizik této skládky pro životní prostředí. Provedení geofyzikální průzkum, hydrodynamické zkoušky a laboratorní analýza vzorků zemín a vod z provedených vrtných sond ukázaly, že někdejší skládka pro své okolí nepředstavuje žádné karcinogenní ani nekarcinogenní zdravotní rizika. Pro místní ekosystémy vázané na tůň a neďaleký tok Kopřivničky byla ovšem určitá ekologická rizika zjištěna. „V povrchové vodě byly limity překročeny u polychlorovaných bifenylů a manganu, a i když se znečištění v našich vzorcích neopakovalo, budeme i v příštím roce skládku monitorovat, abychom získali jistotu, že se žádné riziko nezanedbalo,“ uvedl Stanislav Šimíček, kopřivnický místostarosta, zodpovědný mimo jiné za oblast životního prostředí.

Právě v tomto duchu radní v minulém týdnu rozhodli, že město zafinancuje

jednoletý monitoring povrchových vod v okolí skládky. Jednou za čtvrt roku by měly být v Kopřivnici, případně v tůňkách přímo v areálu někdejší skládky odebrány vzorky povrchových vod, které budou následně podrobeny laboratorním testům. To by mělo stát zhruba 80 tisíc korun. „Tento monitoring by měl potvrdit nebo vyvrátit vyplavování nebezpečných látek ze skládky,“ doplnil Stanislav Šimíček. Pokud se za rok potvrdí, že skládka nepředstavuje ohrožení životního prostředí, město území zřejmě ponechá, aby si jej příroda přirozenou cestou vzala zpět a nechá jej přirozenou cestou zarůst. „Následně budeme aktivně hledat cesty, aby se území vrátilo zpět do zemědělského půdního fondu, neboť za vymezení ploch, které žádným způsobem nevyužívá, totiž musí město platit ročně víc než 170 tisíc korun,“ uzavřel místostarosta Šimíček.

Nabídka na revitalizaci centra...

(Dokončení ze strany 1)

„V tuto chvíli neumíme sdělit přesný termín vypsání nové soutěže nebo toho, kdy se poprvé takzvané kopne do země. Finanční prostředky vyčleněné na nové centrum v žádném případě neutráčíme a věříme, že naplánované kroky povedou ke křídlemu výsledku a my budeme mít reprezentativní a moderní centrum za rozumnou cenu,“ dodal starosta Miroslav Kopečný.

To, že revitalizace centra vnímá současné vedení kopřivnické radnice jako jeden z hlavních záměrů, ilustruje skutečnost, že ještě v závěru minulého týdne proběhlo první pracovní jednání, které má otevřít cestu nové soutěži.

„Zahájili jsme jednání o tom, zda a případně jakým způsobem vstoupíme do projektu, na základě kterého jsme nyní soutěžili s cílem dosáhnout toho, aby se přihlásilo více zájemců a přiblížili se ceně, o které jsme přesvědčeni, že by jí bylo možné dosáhnout. Hledáme způsoby, jak změkčit zadávací podmínky soutěže. Zároveň diskutujeme i o tom, že jednou z nich bude maximální cena. Zkušenosti z jiných měst potvrzují, že tímto způsobem se radnicím povedlo vysoutěžit zakázky za ceny, které byly v možnostech jejich rozpočtů,“ uzavřel Miroslav Kopečný.

Farmářský trh představil projekt Ryba na talíř

Kopřivnice (hod) – V pátek 11. října proběhl poslední farmářský trh v letošním roce. Lidé měli možnost koupit si zeleninu, pečivo, maso, uzeniny, med a další produkty od místních farmářů. Jak bývá tradicí, na tomto posledním trhu měl stánek místní mykolog Jaromír Durčák, který vystavoval velké množství hub. Jeho stánek byl v obležení nejen lidí, kteří si chtěli houby prohlédnout, ale i těch, kteří si šli pro radu.

Letos poprvé se v Kopřivnici prezentoval projekt Ryba na talíř, a tak lidé mohli ve stánku ochutnat připravené pokrmy z ryb, odnést si letáky s recepty. A jak poznamenal jeden z prodejců ve stánku, kapr se nejlépe hodí k Vánocím, ale po celý rok. Cílem projektu Ministerstva zemědělství ČR za podpory Evropské unie je podpora rybářství a osvěty mezi lidmi, tzv. sladkovodní akvakultura, stejně jako zlepšení povědomí široké veřejnosti o pozitivních konzumace sladkovodních ryb. Projekt je zaměřen na prezentaci rybi kuchyně a poukazuje na to, že rybi maso je nejen chutné, ale především obsahuje lehce stravitelné bílkoviny, zdraví prospěšné tuky, minerály a vitamíny.



Poprvé v rámci farmářského trhu přijel do Kopřivnice stánek nabízející ochutnávku rybních pochutin. Ministerstvý program má popularizovat sladkovodní ryby. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Sociální služby ve městě se prezentovaly veřejnosti

Kopřivnice (hod) – V minulém týdnu byla zahájena ve vestibulu radnice výstava, na níž se prezentují organizace, které poskytují sociální služby ve městě. Výstava byla zahájena v rámci jedenáctého ročníku celonárodního Týdne sociálních služeb a potrvá až do konce října.

„Cílem výstavy je ukázat široké veřejnosti, že sociální služby jsou kvalitní, pomáhají lidem a zachovávají lidskou důstojnost a soběstačnost,“ uvedla Blanka Uherková, pracovnice odboru sociálních služeb a zdravotnictví, s tím, že radnice tyto organizace podporuje. Lidé, kteří si výstavu přišli prohlédnout, získali informace

o každé službě včetně kontaktů.

V rámci Týdne sociálních služeb byl v každé organizaci den otevřených dveří. První z nich proběhl v pondělí 7. října v Denním stacionáři Kopřivnice Střediska sociálních služeb města Kopřivnice, kam přišel pouze jeden zájemce. „Myslím, že mnoho lidí se přišlo podívat na otevření centra v červnu. Zájemci o naši službu se do zařízení mohou podívat kdykoli i mimo dny otevřených dveří, kdo chce a má zájem, může si dohodnout termín prohlídky individuálně,“ uvedla Marie Kuřečková, vedoucí Denního stacionáře Kopřivnice, které nově sídlí v Centru Pětka.

O den později přišlo na den

otevřených dveří do sociálně terapeutických dílen EFFATHA Slezské diakonie pět lidí. „Šlo o zájemce o naše služby. Vyzkoušeli si vyrábět košíčky v naší dílně, prohlédli si celé zařízení a rovnou si brali přihlášky,“ okomentovala zájem Marie Mayerhofferová, sociální pracovnice. Toto zařízení se ve středu prezentovalo svými výrobky přímo na výstavě.

V úterý proběhl den otevřených dveří i v Nizkoprahovém denním centru Racek, které provozuje spolek „Máš čas?“. I toto zařízení si prohlédlo pět

zájemců. „Zajímali se o možnost přinést obnošené věci k nám do sociálního šatníku a také o to, jak se dá pomoci duševně nemocným lidem, kteří jsou zároveň osobami bez příští,“ sdělil Michal Raška, vedoucí Denního centra Racek.

Do zařízení, která provozuje Armáda spásy - nizkoprahového zařízení pro děti a mládež Kamarád na ulici Francouzské a služby prevence bezdomovectví a sociálně aktivizační služby pro rodiny na ulici Horní, nepřišli žádní zájemci.

Studie umožní budoucí...

(Dokončení ze strany 1)

Podle jeho slov navíc radnice aktuálně eviduje zájem developera, který má o lokalitu Dolních Roliček zájem a chtěl by zde stavět rodinné domy.

Kopřivnická radnice už podobnou zastavovací studii pro zmínovanou lokalitu má k dispozici. Vznikla ovšem už v roce 2005 a některé parametry tohoto dokumentu již neodpovídají stávajícím normám ani novému územnímu plánu Kopřivnice, který začal platit letos v červnu.

Zadání zpracování zasta-

vovací studie, na které radní v minulém týdnu rozpočtovými opatřeními uvolnili 100 tisíc korun, je prvním krokem k naplnění dlouhodobějších cílů v oblasti rozvoje bydlení. Příprava lokalit v majetku města pro individuální bytovou výstavbu je jedním z bodů Konceptu rozvoje bydlení v Kopřivnici, která na radnici aktuálně vzniká.

Oblast Dolních Roliček je aktuálně jedinou rozsáhlejší lokalitou určenou k individuální výstavbě ve většinovém vlastnictví města Kopřivnice, i tak jsou zde problémy, které je nutné před zahájením zabydlování lokality vyřešit. Oblast není napojena na inženýrské sítě, ale především jí chybí dopravní napojení.

„Právě nutnost vybudovat přístupovou komunikaci už v minulosti několikrát zhatila plány na zastavění Dolních Roliček. Přístupová komunikace se totiž musí napojovat přímo na silnici 1/58 a bude nutné splnit náročné podmínky Ředitelství silnic a dálnic. Parametry napojení zahrnující připojovací a odbočovací pruhy přitom mohou představovat investici okolo deseti milionů korun,“ doplnil Miroslav Kopečný s tím, že zastavovací studie je nezbytná. Pokud by od svých developerů získal zájemce, bude dokument nutný pro každého dalšího potenciálního stavebníka nebo i vlastní investici města, pokud by se pro ni rozhodlo.

Radnice...

(Dokončení ze strany 1)

Současně s ostrůvkem se bude realizovat i navedení pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace pomocí signálních a varovných pásů, bude také doplněna vodící linie pro osoby s handicapem. „Součástí této akce bude i rekonstrukce chodníku, který vede kolem nové vybudované parkoviště u Komerční banky a přímo navazuje na upravený přechod,“ doplnil Richard Petr. Zda bylo město úspěšné, se dozví v březnu příštího roku. Stavební práce by se mohly zahájit v průběhu prvního pololetí. „Celkové náklady jsou dle projektu vyčísleny na 1,03 milionu korun,“ upřesnil Richard Petr.

K likvidaci bylo předáno 7 vozů

Kopřivnice (hod) – Letos již podruhé proběhla akce, při níž měli majitelé starých automobilů možnost je nechat bezplatně a ekologicky zlikvidovat. Podzimní akce proběhla v sobotu 12. října. „V sobotu k nám přivezli dvě vozidla a pět jsme museli odtáhnout,“ upřesnil Milan Petr, majitel vrakoviště v Ženklavě, se kterým tuto akci organizuje kopřivnická radnice již několik let. Letošní zájem byl v porovnání s loňským rokem slabší, neboť vloni v listopadu bylo k ekologické likvidaci předáno jedenáct vozidel a na jaře osm, přičemž letos na jaře to bylo jen pět.



Před týdnem ve středu se na výstavě ve vestibulu radnice prezentovala svými výrobky sociálně terapeutická dílna EFFATHA. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Na semináři se lidé dozvěděli podrobnosti ke dvěma dotačním titulům

Kopřivnice (hod) – Čtyři desítky lidí přišly ve středu 9. října v podvečer na radnici na seminář k dotačním titulům Nová zelená úsporám a Dešťovka, který pořádalo město ve spolupráci se Státním fondem životního prostředí ČR.

V úvodu místostarosta Stanislav Šimíček přivítal přítomné a přiznal, že takový počet lidí nečekal, že ho to mile překvapilo. Následně Hynek Rulišek, vedoucí odboru životního prostředí kopřivnické radnice, představil přednášející a poté řekl, že prostor na dotazy bude až po prezentacích, a pokud budou lidé chtít, na závěr mohou proběhnout i osobní konzultace s odbornými pracovníky.

Josef Krůpa, pracovník ostravské

pobočky Státního fondu životního prostředí ČR, prezentoval novinky z dotačního titulu Nová zelená úsporám, která vstoupila v platnost 15. října loňského roku. Jednou z novinek je to, že dotace se poskytuje i těm, kteří zateplují svůj dům sami. Dotaci lze získat i na stínící techniku, tedy žaluzie či venkovní rolety. Nově lze získat dotaci na stavbu nízkoenergetického domu, dále na fotovoltaický systém ve spojení s tepelným čerpadlem. „Při výměně zdrojů odpadá povinnost zpracování energetického hodnocení. Navíc podání žádosti i doložení dokumentů je možné přes internet a také akceptační dopisy o tom, že žadatel získá dotaci, posíláme e-mailem,“ poznamenal Josef

Krůpa. Ten se během své prezentace několikrát odkazoval na webové stránky dotačního titulu, kde získají žadatelé podrobné informace.

Podobně představil dotační titul Dešťovka Marek Václavěk z ostravské pobočky Státního fondu životního prostředí ČR. I v tomto dotačním titulu došlo vloni 1. října ke změnám, které rozšířily okruh lidí, kteří mohou dotaci získat. „Nově mohou na akumulaci vody pro zalévání zahrady žádat domácnosti z celé republiky včetně vlastníků rekreačních objektů, které slouží k trvalému bydlení. Také došlo k prodloužení doby realizace u novostaveb. Nyní je možné žádat o dotaci na akumulaci srážkové vody pro zalévání zahrady,

dále na akumulaci srážkové vody ke splachování WC a pro zalévku zahrady nebo na využití předčistěné odpadní vody s možným využitím srážkové vody,“ přiblížil možnosti Marek Václavěk.

V diskuzi se přítomní dozvěděli, že je lepší podat žádost o dotaci na výměnu oken a zateplení najednou, i když práce budou provádět postupně. „Výdaje je nyní možné uplatňovat až 2 roky zpět před podáním žádosti a dokončit realizaci je možné až do 24 měsíců. Pokud požádáte najednou, máte šanci získat vyšší dotaci, protože jen výměnou oken nemusíte splnit podmínku pro poskytnutí dotace,“ upozornil Josef Krůpa.

Pro čerpání Dešťovky na splachování jsou rozdíly pro čerpání na stávající dům a nově stavěný. „U domu již postaveného stačí napojit jeden záchod, u nově stavěných musí být napojeny všechny,“ upřesnil Marek Václavěk.

Co se týká financí, žádat o dotaci na Novou zelenou úsporám lze až do 31. prosince 2021, nebo do vyčerpání zásob, v dotačním titulu Dešťovky do vyčerpání částky 340 milionů korun. Jak podotkl Marek Václavěk, protože maximální výše činí 105 tisíc korun, vyčerpaná v nejbližší době nebude. „Pokud podáte včas žádost, máte dostatek času na realizaci. O příslibnou výši dotace nepřijedete,“ dodal Marek Václavěk.

Kopřivnické pressování dnes...

(Dokončení ze strany 1)

Diskuzi bude stejně jako v předchozích letech moderovat komentátor Českého rozhlasu Radko Kubiček. Prvním hostem setkání bude novinář, moderátor a publicista Karel Sedláček. Ten byl v roce 1960 nejmladším hlasatelem plzeňského studia Československého rozhlasu a v srpnu 1968 to byl právě jeho hlas, který lidem oznamoval vstup vojsk Varšavské smlouvy do Československa. Byl také aktivním účastníkem sametové revoluce a vzpomínky na tuto dobu shrnul ve své knize Balkón – fenomén listopadu 1989.

Určitě nejznámější tváří letošního Pressování bude Václav Moravec. Toho veřejnost zná především jako moderátora politických diskuzí České televize. Za svoji kariéru ale prošel řadou dalších médií, mimo jiné rádii Profil, Český rozhlas, Evropa 2, Frekvence 1 a byl také dlouholetým redaktorem a moderátorem české sekce Radia BBC. Kromě žurnalistické praxe se Václav Moravec médiím věnuje i po akademické stránce. Je vysokoškolským pedagogem a mediálním teoretikem a aktuálně je také předsedou Akademického senátu Fakulty sociálních věd Karlovy univerzity, kde rovněž přednáší.

Třetím hostem diskuze bude jeden ze signatářů a pozdější mluvčí Charty 77 a první porevoluční ministr vnitra v české vládě Tomáš Hradílek. S tím se kopřivnická veřejnost mohla seznámit už během besedy, která proběhla po vernisáži panelové výstavy Nemohli jsme jinak letos v létě.

Do moderované diskuze s hosty se v závěrečné části programu budou moci zapojit všichni přítomní.

V Tiché zvítězil desetiletý rybář

T i c h á (hod) – V sobotu 5. října se za deštivého počasí konal tradiční podzimní rybářský závod v lovu ryb na udici na nádrži v Tiché, který pořádá Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Frenštát p. R. Zachytat si na dobře zarybněné vodní nádrži přišlo 38 vyznavačů rybářského sportu, z toho tři děti ve věku do 15 let. Během pěti hodin bylo uloveno celkem 46 kusů ryb, z toho 41 kaprů, dva amuři a po jednom cejn, lin a plotice. „Závodit i přes nevlídné počasí přijeli nejen členové naší organizace, ale i z okolních. Hodnocení závodníků probíhalo formou přidělování bodů, kdy jeden centimetr ulovené ryby byl za bod. Většina ryb byla po změně puštěna zpět do nádrže. Věřím, že závodníci přijdou na tuto tradiční akci i za rok,“ uvedl Radek Harabiš, předseda místní organizace Českého rybářského svazu Frenštát p. R. V závodě se nejvíce dařilo desetiletému Jakubu Holeňovi, druhý skončil Michal Holeňa a třetí místo obsadil Cestmír Novobilský.




KO-PROJEKTY

participativní rozpočet města Kopřivnice

SPUŠTĚNÍ HLASOVÁNÍ

čtvrtek 10. října 2019 od 10 hodin

Vyberte projekt k realizaci:

Hříště na společenskou hru pétanque
Úprava veřejného prostranství sídliště Pod Morávi
Vybudování nové hrazdy v Areálu zdraví
Výstavba dětského hříště ve vnitrobloku pod ul. Javorovou

Chtěli byste hlasovat, ale nevíte si rady?
Pomohou Vám kolegové v:

- Informačním centru
- Senior Pointu (každé pondělí)
- na pobočkách knihovny



Hlasování a více informací naleznete na www.koprivnice.cz/ko-projekty

MĚSTO KOPŘIVNICE



Pracovník Státního fondu životního prostředí ČR Marek Václavěk prezentoval na semináři možnosti podpory udržitelného hospodaření s vodou v domácnostech. FOTO: DANA HOŠÁKOVÁ



Na happeningu v parku E. Beneše v pátek 11. října si zájemci mohli vyrobit placku s ornamenty z kakaového prášku. FOTO: DANA HOŠÁKOVÁ

Happeningová akce v parku nabídla informace i zábavu

Kopřivnice (hod) – V pátek 11. října proběhl v parku E. Beneše výstavní happening, jímž se Kopřivnice zapojila do celorepublikové akce, která se koná během Týdne důstojné práce a upozorňuje na ožehavá témata naší každodenní spotřeby. Letos proběhl již pátý ročník, který se zaměřil na podmínky pěstování kakaa v západní Africe. Happeningová akce završila výstavu na stromech, která byla v Kopřivnici k vidění od 5. do 12. října nejen na stromech v parku Edvarda Beneše, ale i ve vestibulu radnice. Obě akce pořádala kopřivnická radnice ve spolupráci s místními skauty.

Do parku přišlo v pátek odpoledne nejen pět desítek místních skautů, ale i další

děti v doprovodu svých rodičů či prarodičů. Všichni účastníci se mohli seznámit s tím, jak se pěstuje kakao, s problematikou spravedlivého obchodu, projít si výstavu a odpovědět na připravené kvízové otázky, které byly zaměřeny na tuto problematiku, stejně jako zahrát si pexeso a zamyslet se nad důsledky spotřebního chování. Zájemci si také mohli vyrobit placku s ornamenty z kakaového prášku jako připomínku akce.

„V průběhu akce ochutnali účastníci výběrovou kávu i drobné občerstvení z fair trade výrobků a lokálních surovin, které připravily místní skautky,“ přiblížila akci Barbora Sopuchová, koordinátorka projektu Zdravého města a místní Agenty 21,

kteřá dodala, že všichni, kteří přišli, se nejen příjemně bavili, ale také vzdělávali. Happening byl spolufinancován v rámci projektu Udržitelná města a obce pro rozvoj II. podpořeného v rámci zahraniční rozvojové spolupráce ČR.

K této problematice uspořádala už v pondělí 7. října v podvečer místní knihovna promítání dokumentárního filmu Krajina v tísni z projektu Promítej i Ty!, který upozorňoval na dlouhodobý a dalekosáhlý důsledek špatného zacházení s přírodou. „Na film, který kombinoval výpovědi odborníků, záběry aktuálních problémů i animované sekvence, přišlo pět lidí,“ upřesnila Eva Mikušková, vedoucí kopřivnické městské knihovny.

Kanalizace ve...

(Dokončení ze strany 1)

Společnost Staspo stavbu ocenila na částku 144 401 490 Kč včetně DPH. To je zhruba o deset milionů korun méně, než činily původní odhady finanční náročnosti projektu. Za tyto peníze má vzniknout gravitační splašková kanalizace v obou zmíněných místních částech, čerpací stanice a výtlačné potrubí, které splašky dopraví do centrální čerpací stanice odpadních vod v Kopřivnici. Vzniknout tak má zhruba 12,6 kilometrů kanalizačních stok a na kanalizaci má být nově připojeno víc než 1 320 obyvatel.

Rozhodnutím o výběru zhotovitele minulý úterý začala běžet patnáctidenní lhůta pro podání námitek, pokud město jako zadavatel žádné neobdrží, mělo by v příštím týdnu dojít k podpisu smlouvy o dílo.

„Bezprostředně poté chceme zhotoviteli předat stavební, a pokud budou příhodné klimatické podmínky, první práce by měly začít ještě letos,“ uvedl Jiří Štěpán, vedoucí odboru rozvoje města kopřivnické radnice. V horizontu několika týdnů pak radnice od zhotovitele očekává také podrobný harmonogram prací, se kterým bude chtít seznámit obyvatele obou obcí. „Plánujeme veřejné projednání s občany, na kterém se dozvědí podrobnosti o realizaci celého díla. Původně jsme uvažovali, že proběhne v lednu, ale možná se nakonec uskuteční už v prosinci,“ doplnil Jiří Štěpán s tím, že o termínu budou lidé včas informováni.

Stavba kanalizace by měla trvat zhruba dva roky a o jejích podrobnostech a omezeních, která budou v jejím průběhu vznikat, budou obyvatelé průběžně informováni. Zahájení provozu nové kanalizace je pak v plánu v roce 2022.

k u l t u r n í s e r v i s

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO KOPŘIVNICE

Čt 17. - so 19. října v 17.30 hodin dobrodružný fantasy USA, VB **Zloba: Královna všeho zlého**. Nenávist mezi lidmi a kouzelnými bytostmi nezmizela. Svatba mezi princem Filipem z království Ulstead a Růženkou ze sousedních Blat je důvodem k radosti, a mnozí doufají ve spojení mezi znesvářenými světy. Avšak nečekaný zvrat události a setkání s novými mocnými spojenci dostane Růženkou a královnu Zlobu na opačné strany Velké války.

Čt 17. - so 19. října v 17.30 hodin horor USA To: **Kapitola 2**. V pokračování nejuspěšnějšího hororu všech dob se do města Derry vrací zlo a členové Klubu smolařů spojují své síly na místě, kde to všechno začalo.

So 19. - ne 20. října v 15 hodin animovaný film Kanady, USA **Tlapková patrola**. Kluk Ryder vede psi smečku zachránářů známou jako Tlapková patrola. Společně plní zaplacené úkoly, aby ochránili pobřeží městečko před zkázou...

Ne 20. - po 21. října v 17.30 hodin životopisný dokument SR, ČR, Rakouska, Francie **Dobrá smrt**. Dědičná svalová dystrofie u dvacetileté Jannete rychle postupuje. Rozhodla se, že na rozdíl od matky ze světa odejde důstojně. S vnitřním klidem organizuje svůj odchod s pomocí eutanazie, zatímco její blízcí prožívají emocionální bouři – především její syn, který rovněž trpí dystrofií.

Ne 20. - po 21. října ve 20 hodin akční sci-fi USA **Blíženec**. Postarší agent NSA se stane nepohodlným pro své nadřízené poté, co se rozhodne odejít do důchodu. Je proto poslán neobvyklý zabíják, který ho má zlikvidovat – jeho vlastní mladší klon.

Út 22. října v 16 hodin komedie ČR **Přes prsty**. Linda a Pavla jsou partáčky, které obětuje beach volejbalu všechno. Tedy skoro všechno. Mladší Pavle tak trochu začínají tikat biologické hodiny a s přítelem Hynkem chce co nejříve otěhotnět. To starší svobodná a bezdětná Linda nechápe. Zvlášť, když se jim podaří kvalifikovat na mistrovství Evropy. Všechno ale stejně nakonec zamotá svérázný správce hřiště Jíra.

Čt 24. - so 26. října v 17.30 hodin komedie ČR **Poslední aristokratka**. Rodilý Newyorčan Frank Kostka získá díky svým šlechtickým předkům dárné rodové sídlo – zámek Kostka. Po příjezdu rodina zjišťuje, že se zámek nachází ve stavu pozvolného rozkladu, stranou veškerého společenského dění. Zatímco osazenstvo Kostky pozvolna procitá z mátožného spánku převoletných devadesátých let, rodina Kostkových bude muset vyřešit, zda si chátrající zámek nechat nebo se vrátit do Ameriky.

Čt 24. - so 26. října ve 20 hodin komediální horor USA **Zombieland 2: Rána jistoty**. V pokračování projde naše čtveřice zabíjáků komický zmatkem přes Bílý dům a srdce země. Střetnou se nejen se spoustou nových zombie, kteří od prvního filmu vznikli, ale i s některými přeživšími lidmi. Ze všeho nejvíce je ale ohrožují narůstající problémy jejich vlastní chatrné improvizované rodiny.

So 26. října v 15 hodin animovaný dobrodružný film USA **Sněžný kluk**. Dívka s exotickým jménem Yi jednoho dne objeví obrovskou bílou chlupatou kouli, z níž se vyklubá mladý yeti, sněžný kluk. Ten netouží po ničem jiném, než se vrátit do Himalájí, kde byl chycen sběratelem kuriozit. Pomocnou ruku Everestovi podá právě Yi se svými dvěma kamarády.

Ne 27. října ve 20 hodin, **po 28. října** v 17.30 a 20 hodin dobrodružné fantasy USA, VB **Zloba: Královna všeho zlého**. Nenávist mezi lidmi a kouzelnými bytostmi nezmizela. Svatba mezi princem Filipem z království Ulstead a Růženkou ze sousedních Blat je důvodem k radosti, a mnozí doufají ve spojení mezi znesvářenými světy. Avšak nečekaný zvrat události a setkání s novými mocnými spojenci dostane Růženkou a královnu Zlobu na opačné strany Velké války.

K U L T U R N Í D Ů M
K O P Ř I V N I C E

Pá 17. října v 17 hodin **Kopřivnické pressování** – klub Masarykova demokratického hnutí zve na setkání občanů s osobnostmi České republiky, tentokrát na téma 30 let demokracie?

So 19. října v 19 hodin **Příběhy, písně, balady...** – koncert Václava Neckáře se skupinou Bacily

Ne 20. října v 10 hodin **O chaloupce z perníku** – nedělní pohádka pro děti v podání Divadla Kapsa Andělská Hora

Ne 20. října v 19 hodin **Robert Thomas: Turecká kavárna** – tři příběhy téměř detektivní v podání Václava Vydry, Nadi Konvalinkové, Jany Bouškové a Matěje Hádky

Ne 27. října v 15.45 hodin **Raymonda** – první přenos baletu z moskevského Velkého divadla

M Ě Š T S K Á K N I H O V N A

Do 31. října Tváře úmluvy CITES – výstava představí několik druhů chráněných úmluvou o mezinárodním obchodu s volně žijícími živočichy a planě rostoucími rostlinami

Čt 24. října v 18 hodin **Výročí uzavření vysokých škol v historických souvislostech** – přednáška Ladislava Cvička o roli studentů v českých dějinách, od vlády Josefa II. přes události 17. listopadu 1939 až do současnosti

M U Z E U M T A T R A

Út-ne 9–16 hodin stálá expozice věnovaná historickému vývoji automobilky Tatra
Expozice Emila a Dany Zátokových – informace o sportovních úspěších manželů Zátokových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

Aktuální výstava **Jiří Hanzelka + Miroslav Zikmund: Past na rovníku** – výstava věnovaná cestovateli a spisovateli Miroslavu Zikmundovi, který v únoru oslavil sté výročí svého narození (do listopadu)

M U Z E U M F O J T S T V Í

Út-ne 9–16 hodin stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava **Ten dělá to a ten zas tohle** – výstava věnovaná hudebnímu skladateli Zdeňku Petrovi, rodákovi z Kopřivnice, u příležitosti 100 let od jeho narození (do 27. října)

Š U S T A L O V A V I L A

Út-ne 9–16 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, například malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava **Petr Helbich: Osamělý pouťník** – výstava fotografií uspořádaná k oslavě autorových 90. narozenin (do 10. listopadu)

Ne 20. října v 16 hodin **Klarinetové duo** – koncert Kateřiny Paškové, Petra Bohuše a řetnového kvarteta Janáčkovy konzervatoře

M U Z E U M O L D T I M E R

Po-ne 10–17 hodin stálá expozice historických automobilů a motocyklů různých značek

V I L A M A C H Ů

So 19. října v 18.30 hodin **Jazzové duo** – klavír a saxofon v podání mladých studentů Janáčkovy konzervatoře v Ostravě Davida Záorského a Kryštofa Janáčka

Út 22. října v 18 hodin **Barma-Myanmar: Pekelný ráj** – cestovatelská přednáška Jakuba Vengláře o dlouho uzavřené zeměčce mezi Thajskem a Indií, která skývá víc, než by Indiana Jones stihl odhalit v deseti filmech

St 23. října v 18 hodin **Pěšky ze Zlína do Istanbulu** – cestovatelská přednáška Viktorky Hlaváčkové plná zábavných příběhů se špetkou romantiky a slušnou dávkou napětí

Š T R A M B E R K

Výstava **Malý čtenář** – výstava z cyklu Zdeňků Burian a jeho svět (Muzeum Zdeňka Buriana, do 27. října)

Výstava **Štramberg v proměnách času** – výstava k 660. výročí města (Muzeum Zdeňka Buriana, do 15. března)

So 19. října v 14 hodin **Ukončení hradní sezony a uzamčení hradní brány** – šermířské pohádky a souborje, dobová hudba, právo útrpné – kat... (hrad Trúba)

K I N O Š T R A M B E R K

Ne 20. října v 19 hodin komedie Francie **Láska na druhý pohled**

Ne 27. října v 19 hodin drama Česka, Nižozemí, Lotyšska **Tiché doteky**

k a m z a s p o r t e m

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI: čt 17.10. 11.30–12.30, pá 18.10. 11.30–13, so 19.10. 14.30–15.45, ne 20.10. 14.30–15.45, út 22.10. 11.30–13, st 23.10. 11.30–13, čt 24.10. 11.30–12.30, pá 25.10. 11.30–13, so 26.10. 14.15–15.30, ne 27.10. 16.45–18 hodin

FLORBAL: ne 27.10. od 8 hod. turnaj II. ligy žen - sk. 7, od 19 hod. FBC Vikings Kopřivnice - FBK H. Suchá (7. kolo Nár. ligy mužů sk. V) - vše sportovní hala SOU Kopřivnice

FOTBAL: KOPŘIVNICE: so 26.10. od 9 hod. FC Kopřivnice - FK Slavia Opava (13. kolo KP st. žáků), od 10.45 hod. FC Kopřivnice - FK Slavia Opava (13. kolo KP ml. žáků), od 11.30 hod. FC Kopřivnice - 1. SC Staré Město (13. kolo KS dorostu sk. B), od 14 hod. FC Kopřivnice - AFC Veřovice (13. kolo I. B. tř. mužů sk. D); **LUBINA:** ne 20.10. od 14.30 hod. Spartak Lubina - FK Jakartovice (6. kolo MSD žen sk. A); pá 25.10. od 16 hod. Spartak Lubina - AFC Veřovice (9. kolo OS st. přípravy sk. B); so 26.10. od 14 hod. Spartak Lubina - FK Štramberg (13. kolo III. tř. mužů); **ŠTRAMBERK:** so 19.10. od 10 hod. FK Štramberg - TJ Mošovc (3. kolo OS ml. žáků), od 14 hod. FK Štramberg - TJ Olbramice (3. kolo III. tř. mužů); ne 20.10. od 14.30 hod. FK Štramberg - FC Vítkovice B 1919 (6. kolo MSD žen sk. A); st 23.10. od 16 hod. FK Štramberg - TJ Sokol Rybí (1. kolo OS ml. žáků); pá 25.10. od 16 hod. FK Štramberg A - TJ Sokol Ženkla (9. kolo OS st. přípravy sk. B); **VLČOVICE:** pá 25.10. od 15 hod. FC Vlčovice-Mniší - TJ Slavoj Jeseník n. O. (2. kolo OP žáků); so 26.10. od 14 hod. FC Vlčovice-Mniší - TJ Sokol Liskovec (13. kolo I. B. tř. mužů sk. D); ne 27.10. od 14 hod. FC Vlčovice-Mniší - Fotbal Studénka (8. kolo OP dorostu)

HÁZENÁ: so 19.10. od 8.30 hod. turnaj 3. kola MSK-OLK ml. žáků, od 15 hod. KH ISMM Kopřivnice - HC Zubří (5. kolo I. ligy st. dorostenců), od 18 hod. KH ISMM Kopřivnice - SHC Maloměřice Brno (7. kolo Strabag Rail extraligy mužů sk. D) - vše sportovní hala ZŠ E. Zátoka Kopřivnice

HOKEJ: pá 18.10. od 15.15 hod. HC Kopřivnice - Metropolia Silesia (2. kolo LMŽ sk. 17), od 17.15 hod. HC Kopřivnice - Metropolia Silesia (2. kolo LSŽ sk. 17); pá 25.10. od 15 hod. HC Kopřivnice - SK Karviná (6. kolo KLP 4. tř.), od 16.30 hod. HC Kopřivnice - SK Karviná (6. kolo KLP 5. tř.); so 26.10. od 10 hod. HC Kopřivnice - HC RT TORAX Poruba (11. kolo LMŽ sk. 17), od 12 hod. HC Kopřivnice - HC RT TORAX Poruba (11. kolo LSŽ sk. 17), od 17 hod. HC ISMM Kopřivnice - SKLH Žďár n. S. (13. kolo II. ligy sk. V); ne 27.10. od 10 hod. HC Kopřivnice - HC Orlová (12. kolo LMŽ sk. 17), od 12 hod. HC Kopřivnice - HC Orlová (12. kolo LSŽ sk. 17), od 14 hod. HC Kopřivnice B - HC Studénka (12. kolo LMŽ sk. 16) - vše zimní stadion Kopřivnice

KRYTÝ BAZÉN: čt 17.10. 6–15, 18.30–21, pá 18.10. 6–8, 16–21, so 19.10. zavřeno - plavecké závody, ne 20.10. 10–19, po 21.10. 6–8, 19.30–21 kondiční plavání pro veřejnost, út 22.10. 6–21, st 23.10. 6–12, 14.30–16, 18.30–21, čt 24.10. 6–15, 18.30–21, pá 25.10. 6–8, 16–21, so 26.10. 12–21, ne 27.10. 10–19 hodin; **upozornění: tréninky ve 2 dráhách:** út 14.30–15.30 ASK, 15.30–18.30 SSK, st a čt 6.45–8.15 SKK, dětský bazén: čt 8–12 PŠ

MALÝ FOTBAL: so 19.10. od 8 hod. 14. turnaj OP; so 26.10. od 8 hod. 15. turnaj OP - vše hřiště ZŠ M. Horákové Kopřivnice

REKREAČNÍ TURISTIKA: so 19.10. v 8.17 hod. ČD, Vítkov ČD, (Č) Kaménka, (Z) Heřmánek ČD; st 23.10. v 6.55 hod. AN, BUS Frenštát p. R., Rožnov p. R., Pustevny, stěza Válaška, Radhošť, (Z) Rátzko, BUS Kopřivnice; so 26.10. v 7.13 hod. ČD, Dobrá ČD, kolem Morávky do Frýdku-Místku, ČD; st 23.10. v 7.55 hod. ČD, Zubří, kaple sv. Ducha, Čertoryje, Jašina, Stračka, Žašová

SAUNA: út 14.30–21 ženy, st 14.30–21 muži, čt 10–21 ženy, pá 10–21 muži, so 12–16.30 párovka, 16.30–21 společná, ne 10–12 společná; upozornění: so 19.10. sauna uzavřena

STOLNÍ TENIS: pá 18.10. od 18 hod. ASK Tatra Kopřivnice B - KST Nový Jičín D (4. kolo OPI. tř.) - telocvična ZŠ sv. Zdislavy Kopřivnice

d o p i s y č t e n á ř ů

Važme si svobody, i 30 let poté

Blíží se výročí zlomového okamžiku v dějinách naší země, 17. listopad pro nás zbořil hranice z uzavřeného totalitního bloku směrem do Evropy a my jako občané jsme radostně zírali do nejbližší budoucnosti. Zprvu jsme ani nemohli uvěřit, že to je ten skutečný okamžik, kdy se každý dospělý člověk už může rozhodovat sám za sebe a přijímat tak osobní zodpovědnost také za svět okolo sebe. Tuto vnímám jako jedno z hlavních poselství i do budoucna.

Ve středu 2. října t. r. jsme na besedě v Kopřivnici přivítali jednoho z hlavních protagonistů událostí zvratu v Praze před třiceti lety, pana Martina Mejstříka. Byl tehdy studentem vysokoškolském, aktivním odpůrcem režimu, který se svými kolegy na fakultě pomáhal probouzet nové povědomí veřejnosti o možné změně u nás i v zemích východního bloku v Evropě.

Svým vyprávěním i filmem nás uvedl do přípravy a vydávání svobodného vysokoškolského časopisu od roku 1987, který měl aktivovat další lidi, ličit pře-

konávání překážek a vůli je řešit, spoluorganizoval pochod 30 tisíc studentů z Albertova na Vyšehrad a také vyprávěl, jak se vyvíjela situace dále při pokračování směrem k Václavskému náměstí a policejní pěsti na Národním třídě. Tento moment pak měnil naše dějiny.

Je to jen na každém z nás, jak si tyto události uvědomujeme i nyní, je fakt v rukou našich lidí, abychom správně vyhodnocovali skryté rysy pokusů o zavádějící ovlivňování a manipulování námi ve prospěch jedinců, kteří si touží upevnit své ego na úkor demokratických principů.

Je to v našich rukou, nikdo nám zatím nebrání, abychom studovali a vzdělávali se v oborech, které sami chceme. Můžeme cestovat a obohacovat se nápady ze světa a nabítkou energií se vracet domů.

Můžeme se pak zapojovat do veřejného života s jasnými vizemi v kultivovaných debátách, můžeme činit pozitivní praktické a prospěšné kroky ve prospěch svého okolí.

To je také nabídka a poselství 30 let

po Sametu.

Ing. Jaroslav Šula

D N Y Z D R A V Í v T a n e č n í m c e n t r u

I letos kopřivnické Taneční centrum zorganizovalo za podpory města po první řijnové podvečery DNY ZDRAVÍ. Po čtyři dny měli možnost nejen děti a mládež, ale i dospělí a senioři zúčastnit se ochutnávkám aktivit, která vyhláší sedmero nemocí v podobě hned několika tanečních forem od nejjednodušších, jako jsou country a orientální tance, přes latinu, salsu a flamenco až po swing či step. Na parketu výukového (zrcadlového) sálu v přízemí kulturního domu své budoucí uplatnění tak našli i neúspěšní žadatelé o výuku v umělecké škole. Děkujeme všem zúčastněným a městu Kopřivnici za možnost uspořádat tuto akci.

Mirka Brusková
za Taneční centrum Relax, z.s.

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.



Pátek 18. října - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

Pátek 25. října - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

D R (o) B E Č K Y Z K N I H O V N Y

Nový román slovenské spisovatelky **Jany Benkové** nese název **Simonino tajemství**. Simona je novinářka, která se se svým manželem Oliverem vrací z pracovního pobytu ve Spojených státech. Oba zjišťují, co vše se doma změnilo, a dozvědí se o tajemných čípech, které se lidem dávají pod kůži. Simoně se celá věc nezdá a rozhodne se pustit do vlastního pátrání.

Martina a Lenka jsou dvě sestry, kterým se po náhlé smrti matky život změnil od základů a rozjede se koloběh nečekaných událostí a zvrátů. Sestry se musí s nečekanou situací vyrovnat a rozhodnout, která z nich zůstane v domě po zemřelé matce...

Dům v podhradí je příběh o dávných skrytých tajemstvích, napsala ho Jaroslava Černá.

Cara Hunter je autorkou skvěle napsaného psychologického dramatu, které udrží čtenáře v napětí až do samotného konce. Když osmiletá Daisy Masonová zmizí z večírku pořádaného na zahradě jejich rodičů, rozjede se intenzivní pátrání. Inspektor Adam Fawley ví, že v devíti případech z deseti je pachatelem **Někdo blízky**, proto věnuje zvláštní pozornost rodině – matce, otci i bratrovi malé Daisy. Nikdo nic neví, všichni však mají na událost vlastní názor...

VLČOVICKÁ DRAKIÁDA SE SOKOLNÍKEM

zvou Vlčovjané, z.s.
a Myslivočské sdružení Lichnov-Borovice

soutěžní drakiáda 13:30 - 14:30
vyhodnocení soutěže 14:45
ukázky sokolníků 15:00 - 16:00
opékání špekáčků 16:30

více informací na
www.vlcovjane.cz

**26. ŘÍJNA | 13 HODIN
POLE U KYNOLGICKÉHO
CVIČIŠTĚ VLČOVIC**

Malé občerstvení zajištěno.
V případě deštivého počasí
se akce nekona.

KOPŘIVNICE

Město Kopřivnice srdečně zde všechny seniory
na akci z celoročního programu Aktivní senior 2019

Zábavné soutěžní odpoledne

Čtvrtek 24. října ve 14 hodin
10. patro budovy Městského úřadu v Kopřivnici

Chcete si prověřit své vědomosti, všeobecný přehled, postřeh, i praktické dovednosti? Přijďte si zasoutěžit v 3-4členných týmech nebo jen pozvudit své soupeřící kolegy a zasoutěžit si v disciplínách pro diváky.

Děle Vás čekají:
- drobné ceny pro vítěze v týmech i pro neaktivnějšího diváka
- malé občerstvení

Tento program je určen všem příznivcům aktivní zábavy, soutěžení a zejména dobré pohody

Vstup zdarma

Pro organizační přípravu akce nám velmi pomůže, když se soutěžící týmy i jednotlivci předem přihlásí na č. tel. 556 879 460, e-mailem na pavia.zrunkova@koprivnice.cz, nebo osobně na Městském úřadu Kopřivnice, 2. poschodí, dv. č. 243 – do 23.10.2019.
Děkujeme za pochopení.

Financováno v rámci dotačního Programu na podporu zdraví stárnutí v Moravskoslezském kraji na rok 2019

KOPŘIVNICE

Prodej, servis a půjčovna lyžařského a snowboardového vybavení

PRODEJ
SKLADEM PŘIPRAVENO 2000 párů lyží, 1500 párů bot, 300 snowboardů, běžky, helmy, brýle, hole...PŘIJÍDETE SI VYBRAT
NOVINKA 2019 - PRODEJ SKIALPOVÉHO VYBAVENÍ

SERVIS
SERVIS LYŽÍ A SNOWBOARDŮ provádíme na strojích WINTERSTEIGER za bezkonkurenční ceny, malý servis 290 Kč/pár, velký servis 380 Kč/pár
NOVINKA 2019 - DOKONALÉ BROUŠENÍ HRAN NA KERAMICKÝCH KOTOUČÍCH

VYUŽÍTE SLEUV 25% NA SERVIS V MĚSÍCI ŘÍJNU 2019

PŮJČOVNA
Poskytujeme krátkodobé i dlouhodobé - celosezonní zapůjčení lyží a snb vybavení.
ŘÍJEN JE NEJLEPŠÍ MĚSÍC NA POŘÍZENÍ CELOSEZONNÍ ZÁPUČKY LYŽÍ NEBO SNB SETU, CENA JE STEJNÁ JAKO NAPŘ. V PROSINCI, 1500Kč/JUNIORSKÝ SET, OD 1800Kč/SET PRO Dospělé, JEN VÝBĚR JE NYNÍ NEJVĚTŠÍ... KDO DŘÍV PŘÍJDE, TEN DŘÍV...

VYBAVÍME KOMPLETNĚ VAŠE DÍTĚ NA LYŽAŘSKÝ VÝCVIK ZA PŮJČOVNÉ 500Kč/TÝDENNÍ KURZ, VRATNOU ZÁLOHU NEPOŽADUJEME.

NOVINKA 2019 - PŮJČOVNA SKIALPOVÉHO VYBAVENÍ

OK SKISPORT s.r.o.
Česká 318/1
74221 Kopřivnice
Tel. 608777161, 734724776
okski@seznam.cz
www.ok-ski-sport.cz

Otevírací doba:
Pondělí - Pátek 08:00 - 17:30
Sobota 08:30 - 11:00

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

b y t y

♦ Koupím byt 1 + 1 nebo 2 + 1 v Kopřivnici. Za nabídky děkuji. Tel. 777 343 572

p r o d e j

- ♦ nerez okenní sušák na prádlo, vyroben na zakázku, lze umístit na jakkoli široké okno. Cena 450 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ 50l kanystr na ovoce a 15l kanystr na vodu. Tel. 604 463 778
- ♦ stojatou lampu, jako nová, cena 190 Kč. Tel. 604 463 778
- ♦ psací stůl, cena 260 Kč. Tel. 604 463 778
- ♦ bílou poličku, cena 250 Kč. Tel. 604 463 778
- ♦ dětskou postýlku bílou. Tel. 604 463 778
- ♦ péřové polštáře, nové, 2 ks, cena dohodou. Tel. 604 463 778
- ♦ zánovní dřevěná okna včetně žaluzií (rozměry 90 x 60 cm, 4 kusy a 210 x 150 cm, 1 kus). Tel. 603 723 255
- ♦ plechovou garáž 6 x 4 m; platák; elektrický vrátek - nostnost 300 kg; novou el. centrálu; rudl vozík - nový. Tel. 603 723 255
- ♦ presovač Dolce Gusto, 3 týdny starý, poř. cena 1 050 Kč, nyní 700 Kč, rychlé jednání, sleva. Tel. 704 364 377
- ♦ kotoučovou pilu, málo používaná, se sadou kotoučů, cena 1 500 Kč. Tel. 737 968 921

a u t o - m o t o

- ♦ Prodám málo jetou sadu zimních pneu Barum Polaris, 165/70 R14. Cena 1 800 Kč. Tel. 737 811 329
- ♦ motoru zn. Stella, 49 cm³. Tel. 603 723 255

n e m o v i t o s t i

- ♦ Prodám garáž v Kopřivnici pod Bílou horou. Garáž bez č. popisného je součástí pozemku, má 20 m². Jedná se o řadové garáže, tedy 1 parcela má 2 vlastníky (obě garáže jsou nad sebou - jako patrový domek). Volná po dohodě. Předkupní právo vyřešeno. Prohlídka možná po tel. dohodě. Dohoda jistá. Nově sleva na 255 000 Kč. Tel. 736 289 677 - kdykoliv; 733 627 150 a 739 324 595 - pouze odpoled.
- ♦ udržovanou zahrádku o výměře 181 m² v zahrádkářské osadě Štamberk - Bařiny. Jedná se o oplocený pozemek s dřevěnou zahradní chatkou, přívodem elektřiny i užitkové vody, v blízkosti osady les, obchod, zastávka autobusu i parkoviště. Bližší informace na telefonu 731 136 930

**Tel. číslo redakce:
556 879 434**

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku města k podání přihlášky na nájem obecního bytu

- ♦ 1 + 2 o celkové ploše 72,10 m², Obránců míru 399, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

- ♦ stávající nájemci městského bytu v Kopřivnici, za podmínky uzavření dohody o přistoupení k dluhu a dále za podmínky vrácení bytu, který nyní užívají, zpět pronajímateli;
- ♦ nájemci musí být pár mající v péči alespoň jedno nezletilé dítě nebo osamocení rodič s minimálně dvěma nezletilými dětmi.

Organizační pokyny:

- ♦ prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníky odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 866 a 867, tel. 556 879 798, 556 879 796 a 556 879 795;
- ♦ formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- ♦ vyplněnou přihlášku odevzdejte v nepříhlédné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 30. 10. 2019 do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 866 nebo 867;
- ♦ nejbližší schůze rady města, která se bude konat 12. 11. 2019, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- ♦ závazně nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 29. 11. 2019.

MĚSTO KOPŘIVNICE
NABÍZÍ K PRONÁJMUZREKONSTRUOVANÉ
NEBYTOVÉ PROSTORY
v objektu č. p. 684, ul. Česká

- 1) místnost č. 104 o celkové výměře 31,50 m², která se nachází v 1. NP objektu č. p. 684 (skladové prostory)
- 2) místnosti č. 102, 103, 105 a 106 o celkové výměře 49,51 m², které se nachází v 1. NP objektu č. p. 684

Prohlídka nebytových prostor je možná po dohodě s pracovníky Odboru majetku města, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 883, tel. 556 879 694

p r á c e

- ♦ STUDIO 365 hledá nové tváře pro reklamu od 9 do 27 a 28 - 45 let. Tel. 605 427 271 od 9-12 h. www.studio365.eu

**Informace o Kopřivnici naleznete na:
www.koprivnice.cz**

17. října 2019

klub Masarykova demokratického hnutí
zve na setkání občanů s osobnostmi české republiky

KOPŘIVNICKÉ PRESSOVÁNÍ

tentokrát na téma
30 LET DEMOKRACIE ?

17. října 2019 v 17:00 hodin
velký sál kulturního domu v Kopřivnici

Karel Šotola, Václav Moravský, Tomáš Přibálek

Dotační program č. 1/OŠKS/2020 PROGRAM NA PODPORU MLÁDEŽE, TĚLOVÝCHOVY, SPORTU a VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT

ÚČEL, NA KTERÝ MOHOU BÝT PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY POSKYTNUTY:

1. Na úhradu nákladů za užívání hlavního sportovního zařízení a za služby s užitím spojené a za energie pro činnost dětí a mládeže do 26 let (ročník 1995 a mladší) a částečně pro dospělé. Dotace pro dospělé je limitována v závislosti na aktivním zapojení dětí a mládeže do 26 let do činnosti klubu (podmínkou žádosti je, že subjekt má 70 % aktivních členů do 26 let z celkové počtu aktivních členů).
2. Na spolkovou činnost dětí a mládeže, sport a trenéry. Podporována je pravidelná činnost dětí a mládeže od 5 do 26 let, včetně nákladů na kvalifikované trenéry (částečně, tj. maximálně do výše 20% dotace poskytnuté na účel stanovený v tomto bodě).
3. Na sportovní a volnočasové akce (nevztahuje se na tábory, příměstské tábory ani jiná vícedenní soustředění).

Celé znění dotačního programu naleznete na úřední desce města nebo na webových stránkách města.

LHŮTA PRO PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTI: od 21. 10. 2019 do 25. 10. 2019

MÍSTO A ZPŮSOB PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTI:
Podatelna Městského úřadu Kopřivnice, odbor školství, kultury a sportu nebo prostřednictvím poštovní služby, přičemž lhůta pro podání žádosti je zachována, bude-li v poslední den této lhůty převzata zápiska s žádostí k poštovní přepravě.

KONTAKTNÍ ÚDAJE: Městský úřad Kopřivnice
Odbor školství, kultury a sportu
Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice
Kontaktní osoba: Břetislav Orlík, 7. patro, dveře č. 769
E-mail: bretislav.orlik@koprivnice.cz
Tel.: 556 879 762, 733 626 246

První kolo miniházené ovládla ZŠ Emila Zátópka

Kopřivnice (cab) – Také v letošním roce se mezi sebou budou střetávat žáci prvního stupně základních škol z Kopřivnice a okolí při turnajích v miniházené, na jejichž organizaci se podílí kopřivnický klub házené. Pravidla jsou samozřejmě upravena věku a menším zkušenostem dětí s tímto sportem (zmenšené hřiště, kratší hrací doba, nižší počet hráčů v poli, gumový míč atd.).

Ve čtvrtek 26. září nastoupila ve sportovní hale ZŠ E. Zátópka k prvnímu kolu družstva Beskydské ligy, ve které v loňském roce sváděly souboje ZŠ E. Zátópka

B a ZŠ Mniší, letos však v prvním turnaji domácí škola naprosto dominovala a Mniší obsadilo až poslední příčku. Třetí kopřivnický tým ZŠ sv. Zdislavy vybojoval se dvěma výhrami a jednou porážkou druhou příčku. O den později nastoupila na palubovku ZŠ E. Zátópka družstva Lašské ligy a i té kralovala domácí škola pod názvem Wunder Team. Druhá kopřivnická škola 17. listopadu je letos evidentně ve formě a ukončila se třemi vítěznými zápasy a jedinou prohrou druhé místo.

Výsledky 1. kola soutěže žáků 1. stupně ZŠ v miniházené (Kopřivnice): Beskydská

liga (26. 9.): ZŠ sv. Zdislavy – ZŠ a MŠ Štrambersk 15:6, - ZŠ Mniší 15:5, - ZŠ E. Zátópka B 9:18, ZŠ a MŠ Štrambersk – ZŠ E. Zátópka B 7:27, - ZŠ Mniší 9:7, ZŠ E. Zátópka B – ZŠ Mniší 27:3; konečné pořadí: 1. ZŠ E. Zátópka B (27:19) 6 b., 2. ZŠ sv. Zdislavy (39:29) 4 b., 3. ZŠ a MŠ Štrambersk (22:49) 2 b., 4. ZŠ Mniší (15:51) 0 b.; Lašská liga (27. 9.): Wunder Team – ZŠ Kozlovice 12:3, - Sedmnáctka 16:6, - ZŠ MŠ Trojanovice 12:2, - ZŠ npor. Loma Příbor A 16:4, Sedmnáctka – ZŠ Kozlovice 9:3, - ZŠ MŠ Trojanovice 6:3, - ZŠ npor. Loma Příbor A 8:3, ZŠ Kozlovice – ZŠ MŠ Trojanovice 4:4, - ZŠ npor. Loma Příbor A 3:6, ZŠ MŠ Trojanovice – ZŠ npor. Loma Příbor A 4:6.

Přeboru kraluje 1.FC Bari, pohár má RS Team

Kopřivnice (cab) – Již pouze dva turnaje zbývá odehrát v Oblastním přeboru malého fotbalu, který od jara probíhá na hřišti ZŠ M. Horákové. I po 13. kole zůstává stále bez porážky mužstvo 1.FC Bari, jehož může o celkový triumf připravit již jen RS Team, který však má na kontě už jednu prohru, a musí tak čekat, zda jeho rival ve zbývajících utkáních zaváhá či nikoliv.

Dvanáctý turnaj byl na programu 21. září za sice chladného, ale slunečného počasí. Vedoucí celek 1.FC Bari potvrdil svou dominanci a poradil si se Štramberskem 8:1. Naději na celkové prvenství v soutěži zachránil RS Team, jenž udolal FC Legion 3:2. Díky výhrám o jednu příčku poskočili TUZEMÁCI a Lokomotiva Gangsters, naopak ze třetího místa na páté se propadl Štrambersk. Frydlant nad Ostravicí porazil Kamarádký Kyblik, a i když zůstal na poslední příčce, bodově se dotáhl na předposlední Starou Gardu a D.T.

Další turnaj přišel na řadu až za dva týdny, a to v sobotu 5. října, a byl provázen celodenním deštěm a nízkou teplotou. Tyto nepříznivé podmínky ovšem vůbec neovlivnily lidoví soutěže 1.FC Bari, jenž rozdrtil FC Legion 13:0. Lokomotiva Gangsters si obdobným způsobem poradila s Gunners Kopřiv-



Tým 1.FC Bari (hráči v tmavých křatasech) v přeboru všechna utkání vyhrál, první porážku utřel od RS Teamu ve finále poháru.

nice a v tabulce se posunula již na třetí pozici. Další prohru zaznamenal Štrambersk a opět si o jednu příčku pohorsil. Hráči RS Teamu se na tři body ani nemuseli zapotit, jejich soupeř Kamarádký Kyblik se k utkání nedostavil. Předposlední turnaj přeboru, po kterém už může být o celkovém vítězství jasno, se odehraje v sobotu 19. října.

Uplynulou sobotu byl uzavřen XXIX. ročník Oblastního poháru, v němž vítězství obhájil RS Team. V semifinále vysle-

kem 5:4 přešel přes FC Dáblenská Jelita a ve finále zdolal 2:1 dosud neporažené mužstvo 1. FC Bari. Třetí příčku pak obsadili TUZEMÁCI, kteří sice v semifinále dostali osm gólů od 1. FC Bari, ale v utkání o třetí místo porazili Dáblenská Jelita 6:3. RS Team tak má i příští rok právo zúčastnit se Českého národního poháru.

Výsledky 12. turnaje OP v malém fotbalu (Kopřivnice, 21. 9.): Delta Frydlant n. O. – Kamarádký Kyblik 5:2, RS Team – FC

Legion 3:2, 1. FC Bari – FC Baník

Orel Štrambersk 8:1, FC ŠPUNTY 97 – Gunners Kopř. 2:1, Lokomotiva Gangsters – FC Dáb. Jelita 7:2, SAFARI Kopř. – Everton Závěšice 4:0, Bum Šankar – TUZEMÁCI 3:4. Výsledky 13. turnaje OP v malém fotbalu (Kopř., 5. 10.): Everton Závěšice – Bum Šankar 0:6, FC Dáblenská Jelita – SAFARI Kopř. 1:5, Gunners Kopř. – Lokomotiva Gangsters 2:12, FC Baník Orel Štrambersk – FC ŠPUNTY 97 2:4, FC Legion – 1. FC Bari 0:13, Kamarádký Kyblik – RS Team 0:5kont.

Dominik Lichnovský zakončil sezonu třetí příčkou

Kopřivnice (cab) – Poslední zářijový víkend zakončil motokárový jezdec Dominik Lichnovský z Vlčovic, osmiletý žák třetí třídy ZŠ M. Horákové, sezonu v Moravském poháru posledním závodem, který hostil kartingový areál v rakouském Brucku an der Leitha. Dominikovi, jenž navazuje na úspěchy svého pradědy Františka Horáka a především dědy Rostislava Horáka, československého reprezentanta, se podařilo vybojovat v kategorii Easykart 60 mladí (7-9 let) celkové třetí místo a stejného umístění dosáhl i v konečném hodnocení poháru.

Závod na rakouském okruhu začal v pá-

tek 27. září tréninky. Počasí přálo, v sobotu však přišel déšť. „Paradoxně Dominik byl rád, toto počasí mu vyhovuje a jízda na mokru mu jde dobře,“ prozradila jeho maminka Hana Lichnovská, která spolu s manželem Jaroslavem syna na závody doprovází. Na start se postavilo celkem 18 jezdců (7 ve starší a 11 v mladší kategorii) a v měřeném tréninku si Dominik vyjel celkovou šestou pozici (třetí mezi mladšími). V sobotu odpoledne přišla na řadu první bodovaná jízda, v níž vlčovický závodník obsadil ve své kategorii druhou příčku. V neděli pak následovaly další dvě bodované jízdy, v nichž vybojoval Dominik

shodně třetí příčku, což mu vyneslo pohár za celkové bronzové umístění v závodě. V celkovém pořadí poháru, jenž zahrnoval sedm klání, také obsadil třetí příčku (jeden závod vyhrál, jednou byl druhý a dvakrát třetí) a pohár za ni převzeme na začátku listopadu na galavečeru v Popradu.

„Za celou sezonu stojí hodně odříkání, driny a nemalého úsilí, aby Dominik stihl jak tento koníček, tak také školu. Obrovský dík patří mechanikovi, jeho dědečkovi, který, jak říká sám Dominik, je nejlepším mechanikem na světě,“ zmínila servisní zámečnice Kowax Racing teamu Hana Lichnovská.

Plochodrážník Jan Macek závodil téměř každý víkend

Kopřivnice (cab) – S příchodem podzimního počasí venkovním aktivitám přilhl nepříje, a tak v sobotu 5. října byl kvůli intenzivnímu dešti zrušen tradiční plochodrážní závod Zlatá přílba Pardubice, v němž se měl představit i junior WALBO RAILWAY Kopřivnice Jan Macek. Radu závodů však absolvoval ještě v letním období či během příjemných zářijových dnů.

Nabitý byl pro Jana Macka přelom srpná a září. V belgickém Heusden-Zolderu reprezentoval Českou republiku v XI. ročníku tamní Zlaté přílby a mezi 16 jezci devíti evropských zemí a Austrálie skončil dvanáctý. O dva dny později čekaly Macka poslední dvě kola polského šampionátu juniorských družstev v Zieloné Górze, v obou však v týmu spolu s Patrikem Mílkem a Danielem Šilhánem obsadili po-

slední sedmou příčku, přičemž v prvním závodě kopřivnický junior získal tři body za vyhranou jízdu a ve druhém pak bral body dva. Hned v neděli 1. září se Macek představil v barvách pražské Markéty v závodě Pohár přátelství v Žarnovici, ale v silné konkurenci jeho tři body nepomohly k lepší než poslední příčce. Ve středu 4. září absolvoval Jan Macek ve Slaném dvě jízdy v závodě extraligy družstev v týmu ZP Pardubice, ne získal však ani bod a Pardubice skončily třetí. Poslední kolo se pak jelo 18. září právě v Pardubicích, v něm však již kopřivnický plochodrážník nestartoval.

Po dvoutýdenní závodní přestávce bojoval Jan Macek v neděli 22. září v Žarnovici na Mistrovství ČR juniorských družstev spolu s Polákem Blažejem Wypiozem z Rybníku. Původně měl kopřivnický jezdec

nastoupit ve dvojici s Danielem Klímkou, ten ale musel zastoupit zraněného Jana Kvěcha v týmu Markéty Praha. Poslední šesté místo Macka, který získal sedm bodů (Wypior jeden), mohlo být mnohem lepší, neboť Klíma se stal ve slovenské Žarnovici se šestnácti body nejlepším jezdcem a spolu s Petrem Chlupáčem vybojovali titul mistrů ČR. Úspěšný byl pro kopřivnického jezdce třetí a zároveň poslední závod juniorského mistrovství ČR, které se v sobotu 28. září jelo v Divišově. Se ziskem osmi bodů skončil mezi 16 plochodrážníky sedmý, přičemž o lepší umístění jej připravil ve čtvrté jízdě, v níž byl na vedoucí pozici, přetřezný řetěz. V celkové klasifikaci šampionátu obsadil Macek v kat. do 21 let deváté a v kat. do 19 let šesté místo, v rámci českých jezdců však skončil pátý, resp. čtvrtý.

v ý s l e d k y

♦ **Florbal:** muži (11. kolo III. tř.): Spartak Lubina – FK Hodslavice 0:1pk, TJ Sokol Bludovice – FK Štrambersk 1:2; ženy (MS divize sk. A): Spartak Lubina – TJ Slovan Ostrava 0:1, FK Jakartovice – FK Štrambersk 0:1; **dorost (11. kolo KS sk. B):** FC Kopřivnice – TJ Internacionál Petrovice 5:2; **dorost (10. kolo OP):** FC Vlčovice-Mniší – FK Štrambersk 3:1; **st. žáci (8. a 11. kolo KP):** FC Kopřivnice – TJ Depos H. Suchá 2:2, - MFK Karviná B 2:3; **ml. žáci (8. a 11. kolo KP):** FC Kopřivnice – TJ Depos H. Suchá 7:0, - MFK Karviná B 3:4; **ml. žáci (2. a 9. kolo OS):** FK Štrambersk – TJ Tatra Jakubčovice n. O. 4:0, - TJ Sokol Žilina 3:6; **žáci (11. kolo OP):** FC Vlčovice-Mniší – Fotbal Fulnek 0:3; **žáci (6. kolo OS sk. A):** FK Štrambersk – FK Hodslavice 6:2; **st. přípravka (7. kolo OP sk. B):** FK Starý Jičín – FC Kopřivnice 6:6; **st. přípravka (7. kolo OS sk. A):** SK Beskyd Frenštát p. R. B – FK Štrambersk B 2:5; **st. přípravka (7. a 10. kolo OS sk. B):** Spartak Lubina – FK Štrambersk A 15:0, - TJ Sokol Ženklava 10:4; **ml. přípravka (7. kolo OP sk. B):** FK Starý Jičín – FC Kopřivnice 11:10; **ml. přípravka (7. kolo OS):** TJ Mošnov – Spartak Lubina 22:1.

♦ **Házená:** st. dorostenci (4. kolo I. ligy): C.S. Cargo HBC Jičín – KH ISMM Kopřivnice 33:20; **ml. dorostenci (4. kolo II. ligy – sk. SM):** Sokol Ostrava – KH ISMM Kopřivnice 28:40; **st. žáci (3. kolo MSK-OLK):** KH ISMM Kopřivnice – Pepino SKP Frýdek-Místek A 25:16, - SKH Polanka n. O. 28:17.

♦ **Hokej:** dorost (9. kolo LD-M): HK Kroměříž – HC Černí Vlci 7:8; **st. žáci (1. a 9. kolo LSŽ sk. 17):** HC Kopřivnice – HC Orlová 3:6, - HC Český Těšín 1:8; **ml. žáci (1. a 9. kolo LSŽ sk. 17):** HC Kopřivnice – HC Orlová 3:6, - HC Český Těšín 4:2; **ml. žáci (9. kolo LMŽ sk. 16):** HC Kopřivnice B – HK Nový Jičín 7:4; **5. tř. (4. kolo KLP):** HC Kopřivnice – HC AZ Havířov 2010 6:8.

♦ **Stolní tenis:** Divize mužů (2. a 3. kolo): ASK Tatra Kopřivnice – TJ TŽ Trinec 9:9, - KST Slezan Opava B 6:10; **OP I. tř. (3. kolo):** TJ Frenštát p. R. C – ASK Tatra Kopřivnice B 8:10.

Osvětová beseda Vlčovice pořádá sérii miniturnajů neregistrovaných hráčů a hráček stolního tenisu

OB LIGA Vlčovice

1. kolo v Kulturním domě Vlčovice
v sobotu 19. října 2019 od 9 hodin

Prezence: 8.30 - 9 hodin
Pro účast na turnaji je doporučena
předchozí rezervace místa
zaslaná do **čtvrtku 17. října**
na e-mailovou adresu
pingpong@centrum.cz



Pálka a salovou obuv s sebou!

BOXING ASK Kopřivnice. Váš zve na Krajské kolo severomoravské oblasti

BOXING

SOBOTA 19. ŘÍJNA 2019

KATOLICKÝ DŮM KOPŘIVNICE | od 10.00 hodin

V posledním závodě roku uspěli oba bratři Procházekovi

Andrlův Chlum (cab) – Posledním závodem letošní sezony bylo pro minikárové jezdce A.MARK TATRA TEAM Kopřivnice bratry Procházekovy v sobotu 21. září závěrečné kolo Evropského poháru, kterého se na kopci Andrlův Chlum u Ústí nad Orlicí zúčastnilo celkem 80 jezdců z Česka a Slovenska.

Po sérii prvních míst trvající dva roky tentokrát starší z bratrů Jakub obsadil v kategorii M2 se ztrátou 0,2 s na vítězného Tomáše Starého z Mladé Boleslavi druhou příčku, po prvních mistech v Žilíně a Třebicku však Jakub v celém poháru triumfoval. Jeho mladší bratr Filip dojel v Andrlově Chlumu v kategorii M1 třetí, ale i on díky dvěma předchozím výhrám Evropský pohár ovládl. Pro jezdce A.MARK TATRA TEAM Kopřivnice Filipa a Jakuba Procházekovy to je největší úspěch v historii závodní činnosti. Další ocenění pak převzemo v Praze ve Smetanově siní Autoklubu ČR, Jakub již pátý titul mistra ČR v kategorii M2 a Filip získá pohár za čtvrté místo v rámci mistrovství ČR kategorie M1 za rok 2019.

Těžkou bitvu v Králově Poli házenkáři vyhráli

SKKP Handball Brno – KH ISMM Kopřivnice 22:28 (8:10)

B n o (cab) – Velmi důležité dva body si přivezli kopřivničtí házenkáři z Brna, kde v sobotu 12. října odehráli s celkem Králova Pole 6. kolo Strabag Rail extraligy. Utkáni však mělo vcelku zvláštní nádech, neboť na straně domácích stály hned dvě osoby spjaté s kopřivnickou házenou – trenér Ivo Vávra a brankář Luděk Fabián.

Od začátku zápasu měla Kopřivnice lehké navrch a šla do vedení, které narostlo do 10. min. na tři branky. Brno sice náskok týmu Lubomíra

Veřířovského korigovalo, také zásluhou několika povedených zákroků brankáře Fabiána (19. min. 5:6), ale kopřivničtí házenkáři znovu utekli na rozdíl tří branek, který v závěru Královopolské o jednu trefu zredukovali. V úvodu druhého poločasu se dokonce dostali do kontaktu, jenže poté byl vyloučen Bosák a Kopřivnice se dostala na koně. Domáci se sice drželi v dostřelu dvou, max. tří gólů, kopřivnický tým s neúnavným střelcem Donoso Andalafem však postupně náskok navýšil až na rozdíl šesti branek, který nakonec svítil na ukazateli i po závěrečné siréně.

„Byl to pro nás klíčový zápas podzim. Pokud bychom ztratili body, vzhledem k rozlosování bychom se asi pořád motali kolem osmého místa. Pokud dnešní výhru potvrdíme i s Maloměřicemi, můžeme se dostat v tabulce výše. Věděli jsme, že Brno má skvělou obranu a hraje tvrdě, což se také potvrdilo. Ale kluci se vyhecovali, celý zápas odmakali, skvěle fungovala obrana, opět zachytil Marek Žingor a klíčovým hráčem byl Victor Andalaft,“ shrnul hlavní důvody výhry trenér Veřířovský.

Sestava a branky Kopřivnice: Žingor 1, Chalupa – Stělece, Zima, Jan Gřes 1, Petřík 1, Tkad-

leček 1, Polcar 1, Fulnek 4, Jonák, Škarpich, Brito Benitez, Očkovič, Donoso Andalaft 11/3, Hanus 6, Bukovský 2; **sedmimetrové hody:** 6/6 – 3/3; **vyloučení:** 10:8.

Strabag Rail extraliga po 6. kole									
1. Plzeň	6	6	0	0	195:144	12			
2. Dukla Praha	6	5	0	1	183:144	10			
3. Karviná	6	4	1	1	169:143	9			
4. Zbůž	6	4	1	1	161:154	9			
5. N. Veselí	6	4	0	2	162:147	8			
6. Kopřivnice	6	3	1	2	181:158	7			
7. Lovosice	6	2	0	4	173:170	4			
8. Hranice	6	2	0	4	144:150	4			
9. KP Brno	6	2	0	4	148:161	4			
10. Jičín	6	1	1	4	133:163	3			
11. Frýd.-Míst.	6	1	0	5	134:180	2			
12. Maloměřice	6	0	0	6	119:188	0			

Sezonu zahájila již všechna volejbalová družstva

Kopřivnice (cab) – Všechna družstva Volejbalového klubu Kopřivnice již vstoupila do nové sezony svých soutěží, jedná se však pouze o družstva divč. Chlapci trénují pouze čtyři, další čtyři odchovanci pak hrají už nějakou dobu v Ostravě.

Kadetky měly zahájit Moravskoslezský přebor sk. B 28. září proti Karvině, tento duel však byl přeložen až na 7. prosince. O týden později tedy své první dvě utkání odehrály kopřivnické volejbalistky proti týmu TJ Sokol Frýdek-Místek B, ale obě bohužel prohrály 1:3 na sety. V sobotu 12. října pak měly v tělocvičně ZŠ 17. listopadu hostit „běčko“ Frenštátu pod Radhoštěm, to však avizovalo, že nepřijede, a tak Kopřivnice kontumačně vyhrála 3:0.

Starší žákyně KV Kopřivnice čekala v MS přeboru 22. září nejdříve kvalifikace, v níž si připsaly tři vítězství a dvě porážky. Těmito výsledky byly poraženy do skupiny C, jejíž zápasy se odehrály v neděli 13. října na domácí palubovce.



Starší žákyně KV Kopřivnice doma odehrály první turnaj Moravskoslezského přeboru, v němž si připsaly dvě prohry a jedno vítězství.

Kopřivnické družstvo nejprve ve vyrovnaném utkání podlehlo Novému Jičínu B 1:2, s „běčkem“ Frýdku-Místku prohrálo 0:2 a po výhře 2:0 nad Frýdlantem nad Ostravicí si zajistilo setrvání v této skupině i v dal-

ším turnaji, který se bude konat 3. listopadu (vítěz skupiny postupuje do lepší, poslední ze skupiny sestupuje do horší).

Mladší žákyně v MS přeboru absolvovaly v sobotu 12. října teprve kvalifikaci a Ko-

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ
prvníce ovládla skupinu hrající ve Frýdku-Místku. Nad domácím družstvem, Frýdlantem nad Ostravicí i Novým Jičínem zvítězily ve dvou setech, a první turnaj 9. listopadu tak odehrají v nejlepší skupině.

Vikingové na domácí půdě nestačili na nováčka ligy

FBC Vikings Kopřivnice – FBC Hranice 4:8 (0:1, 1:3, 3:4)

Kopřivnice (cab) – V pátém kole Národní ligy sk. V hostili kopřivničtí florbalisté v sobotu 12. října nováčka soutěže Hranice, který v hale místního učiliště ukázal, proč se v tabulce nachází na druhé příčce. Vikingové sice vstoupili do zápasu aktivně, ale potřebný tlak nepřel. Iniciativu začali přebírat hosté, kteří v 8. min. otevřeli skóre. Další změna přišla až ve druhé třetině, jenomže opět se radoval především soupeř. Hned v první minutě se prosadil při hře 4 na 4 Hořecký

a o minutu později skóroval v oslabení Klimeček. Po tomto gólu přepustil Strakoš místo mezi tyčemi Klinkovi, ten však kapituloval ve 26. min. První branky se dočkali i Vikingové, přízemní střelou snížil Kubátek.

V úvodu závěrečné periody navázala Kopřivnice na konec té druhé a ve druhé minutě snížil Kubátek. Snahu o kontaktní gól uttuli hosté pátým gólem ve 44. min., o dvě min. později byl v mele před Klinkou nejdůraznější Václavík a tentýž hráč zvýšil ve 49. min. na 7:2, a to ve vlastním oslabení. Vikingové se nevzdali a po třetích Telčera a Opatřila tu byla malá

naděje alespoň na bod. Po brance Velecha, který tím završil hatrick, se však již skóre nezměnilo. „Ze začátku jsme hráli aktivně, ale Hranice několikrát využily našeho zaváhání, a i díky výkonu svého gólmána nám nedovolily vyrovnat. Úvod třetí třetiny jsme zaspali a dostali tři laciné branky. Soupeř byl dnes lepší a zasluženě vyhrál. V dalších zápasech musíme více střílet a být méně vylučováni,“ zdůraznil trenér Kopřivnice Milan Uvíra.

Branky Kopřivnice: 34. Kubátek (Kostelník), 42. Kubátek (Šimčík), 53. Telčér (Hrubý), 53. Opatřil (Vávra); **sestava Kopř.:**

Strakoš (22. Klinka) – Zátapek, Kubátek, Kostelník, Štefek, Kresta, Řeha, Lichnovský, Vávra, Opatřil, Soukal, Telčér, Žáček, Hrubý, Šimčík.

Nár. liga mužů sk. V po 5. kole									
1. Telčice	5	5	0	0	40:21	15			
2. Hranice	5	4	1	0	39:19	14			
3. Třebíč	5	2	0	2	34:35	8			
4. FBK Hutk	5	2	1	0	28:34	8			
5. Kopřivnice	5	1	2	0	36:36	7			
6. Svitavy	5	2	0	1	36:36	7			
7. Klobouky	5	2	0	0	33:28	6			
8. Opava	5	2	0	0	32:28	6			
9. Pelhřimov	5	2	0	0	27:31	6			
10. Letka	5	1	1	0	26:31	5			
11. H. Suchá	5	1	0	2	20:32	5			
12. Ostrava	5	1	0	0	21:41	3			

Kopřivničtí hokejisté hráli s Bruslaři vyrovnanou partii, body ale nezískali

HC ISMM Kopřivnice – BK Havlíkův Brod 3:5 (1:3, 2:0, 0:2)

Kopřivnice (cab) – Nebyli daleko od bodového zisku, nakonec ale kopřivničtí hokejisté na domácí ledě favorizovanému Havlíkovu Brodu podlehli. V osmém druholigovém kole měla Kopřivnice volno, a tak deváté kolo bylo

v sobotu 12. října jejím jediným utkáním v minulém týdnu.

Skóre se měnilo záhy po úvodním bule, protože po 42 s hry byl vyloučen hráč hostů a v této početní výhodě se trefil Marek. Vyloučení však přišlo i na straně Kopřivnice a Bruslaři v 11. min. srovnali. V 15. min. využil po nepřesné střele odrazu od mantinelu Kuchta a již na

3:1 z pohledu hostů zvýšil v 19. min. v přečíslení Voříšek. Ve druhé třetině měli tentokrát převahu kopřivničtí hokejisté a díky trefám Sluštika ve 30. min. a Pěnička minutu a půl nato bylo srovnáno. Zkraje závěrečné periody bohužel Gola nastřelil jen tyč havlíkobrodské brány a hosté posléze využili chyb kopřivnického celku.

Ve 48. min. se v samostatné akci trefil Kuchta a hatrick pak zkompletoval o tři minuty později. Naděje na korekci skóre zhatila následná dvě vyloučení kopřivnických hráčů v řadě.

„Nebyli jsme horším týmem, ale soupeř na rozdíl od nás trestal chyby. Za stavu 3:3 jsme nevyužili tutovku a hosté z protiútoku trestali. Odehráli

Fotbalisté vítězstvím poskočili v tabulce na třetí příčku

FC Kopřivnice – TJ Sokol Ostravice 3:1 (1:1)

Kopřivnice (cab) – Období trápení snad již mají kopřivničtí fotbalisté za sebou a v sobotu 12. října si na domácím hřišti připsali třetí výhru v řadě, tentokrát v přímém souboji o třetí příčku porazili v 11. kole I. třídy sk. D Ostravici.

Začátek utkání byl vyrovnaný, kopřivničtí hráči měli spíše náznaky šanci, ale nedokázali je dotáhnout do úspěšného konce. Nakonec se to ve 25. min. povedlo Marákovi, který krásnou střelou poslal Kopřivnici do vedení. Šanci zvýšit měl po standardce Kühnert, bohužel se však skóre změnilo na druhé straně. Ve 42. min. zaspala kopřivnická obrana na levé straně a tam se až k přesnému zakončení dostal Kubásek, takže do šaten se šlo za nerozhodného stavu.

Druhý poločas však patřil spíše kopřivnickému celku, a to také díky tomu, že v 54. min. dostal ostravský Pavelec druhou žlutou kartu, a hosté tak museli hrát již jen v desíti. V 65. min. poslal Kopřivnici znovu do vedení z individuální akce v pokutovém území Ollender, a i když Kudělka neproměnil stoprocentní šanci, kterou sou-

peř hasil až na brankové čáře, vítězství jistil v 81. min. druhou trefou v utkání Marák. „Kluci zaslouží za předvedený výkon pochvalu. Ostravice točí hru kolem zkušeného Stýskala, toho se nám ale podařilo pokrýt. Špice tabulky je hodné vyrovnání, nesmíme s ní ztratit kontakt, takže v Lískovci podáme opět maximální výkon,“ dodává trenér kopřivnického mužstva Radomír Kalich.

Branky Kopřivnice: 25. a 81. Marák, 65. Ollender; **sestava Kopř.:** Beňo – Hruška, Kalich, Ollender, M. Makový (89. Kučera), Marák, Kramolík (68. T. Makový), Kudělka (86. Závodný), Kühnert, Marek (82. Chalupa), Mička.

I. B tř. mužů sk. D po 11. kole									
1. Jeseník n. O.	10	7	0	3	26:17	21			
2. Fryčovice	10	6	2	2	29:16	20			
3. Kopřivnice	10	6	0	4	23:15	18			
4. Ostravice	10	5	1	4	24:19	16			
5. Veřovice	10	5	1	4	19:20	16			
6. Tichá	10	4	3	3	16:11	15			
7. Mořkov	10	4	3	3	12:17	15			
8. Vlčovice	10	4	2	4	28:19	14			
9. Skotnice	10	4	1	5	21:24	13			
10. Starý Jičín	10	4	1	5	19:22	13			
11. Lískovec	10	3	2	5	28:21	11			
12. Tisek	10	3	1	6	22:38	10			
13. Spálov	10	2	3	5	19:31	9			
14. Kozlovice	10	3	0	7	15:31	9			

Brankář Fryčovic udržel proti vlčovicem celku čisté konto

FC Vlčovice-Mniší – TJ Sokol Fryčovice 0:3 (0:0)

Vlčovice (cab) – Těžké soupeře hostili vlčovičtí fotbalisté v sobotu 12. října v rámci 11. kola I. B třídy sk. D., ale i přesto, že nepředvedli až tak špatnou hru, na druhý celek soutěže to nestačilo.

Hned v úvodu zápasu zahrozily Fryčovice třemi rohovými kopy a v sedmé minutě se jejich útočník dostal až před Nezhodu, ten však míč stihl polapit dřív, než jej hráč usměrnil do sítě. Vlčovičtí fotbalisté měli pouze náznaky šanci, chyběla jim koncovka. Největší příležitost měl v 10. min. Jiřík, tomu ale míč uklop obránce ke svému brankáři. Ve 22. min. si hosté málem dali vlastní gól a z následného rohového kopu míč směřující do sítě trefil jednoho z hráčů a odrazil se mimo bránu. Poté měly naopak dvě šance Fryčovice, při první na centr nabíhající hráč nedosáhl a ve druhé zasáhl gólmán Nezhoda.

Na začátku druhé půle mohl otevřít skóre Polásek, jeho střela však mířila těsně nad břevno. Zato hosté byli úspěšní. V 51. min. dostal přihrávku do malého vápna Giňovský a nikým neobsazený neměl problém prostřelit Nezhodu, a v 64. min. pak akci na jeden dotyk zakončil Dryák. V 75. min. v dobré šanci přestřelil fryčovicou bránu Jiří Jaluška a z následného přečíslení přidal třetí branku Avetisyan. Vlčovičtí sice bojovali dál, ale k finálnímu zakončení se nedostali, tutovku v 83. min. vychytal hostům Nezhoda, a tak skóre zůstalo 0:3 z pohledu Vlčovic.

Sestava Vlčovic: Nezhoda – Růžička, L. Lichnovský (46. L. Hara-biš), Drozd, Jiřík (85. M. Harabiš), J. Jaluška, Polásek, Názalaník, Světlík (72. Wolf), Štefek, Velička (77. Míhal).

KH ISMM Kopřivnice - Maloměřice Brno

7. kolo Strabag Rail extraligy mužů v házené

Sobota 19. října od 18 hodin

hala ZŠ Emila Zátoka

II. liga mužů sk. V po 9. kole									
1. Šumperk	8	6	2	0	40:19	22			
2. Havl. Brod	9	6	1	1	45:25	21			
3. Val. Meziříčí	8	5	0	2	39:20	17			
4. Hodonín	8	4	1	2	36:30	15			
5. Nový Jičín	9	3	2	0	4	29:39	13		
6. Opava	8	3	0	0	5	33:33	9		
7. Kopřivnice	8	3	0	0	5	28:29	9		
8. Žďár n. S.	8	1	0	2	5	26:40	5		
9. Mor. Buděj.	9	8	0	0	8	14:55	0		